[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  _____________                                    с. Михайловка                                     № ____________

Об утверждении порядка определения
 нормативных затрат на оказание муниципальных услуг    муниципальными бюджетными учреждениями культуры Михайловского муниципального района

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 01 июля 2015 года №104н «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенных к иным видам деятельности, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением, Приказом министерства культуры Российской Федерации от 9 июня 2015 года №1762 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры, кинематографии, архивного дела, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного(муниципального) задания на оказание государственных(муниципальных) услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры Михайловского муниципального района.
2. Применить Порядок определения нормативных затрат на оказание  муниципальных услуг при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы.
 3.  Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг учреждением утвердить не позднее срока формирования муниципальных заданий на 2018 год и плановый период 2019 и 2010 годов.
4.  Муниципальному казенному учреждению «Управление  хозяйственного обеспечения администрации Михайловского района» (Шевченко)  разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.
5.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района  Н.В. Андрущенко.
[bookmark: _GoBack]

Глава Михайловского муниципального района-
 глава администрации района                                                     В. В. Архипов

image1.png
&